
segunda-feira, 29 de junho de 2015  |  Ano I - Edição nº 00005 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Contrato

 

 
 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                                                                         C.N.P.J/M.F 13.702.238/0001-00  
 
GABINETE DO PREFEITO                                                           

 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, n.º 82, centro, Barra do Mendes – BA, CEP: 44.990-000 

Telefax: (74)3654-1109/1189 – pm.barradomendes@gmail.com 

1 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

 

 

Modalidade de Licitação  Número 

Dispensa IN 01-26062015 

 

 

Objeto  Contratação de empresa para Apresentação artística da Banda Juraci do 

Acordeon e Banda Forropiá, para realização das festividades do São 

Pedro na Bahia 2015 a ser realizados nos dias 28 e 29 de junho deste 

ano, na praça da feira, na sede deste município. 

 

 

O Prefeito Municipal de Barra do Mendes - Ba, usando de suas atribuições legais e de 

conformidade com a Lei Estadual Nº 9.433/05, e suas alterações posteriores, nos moldes do 

Art. 60, III,RESOLVE adjudicar e homologar a decisão da Comissão de Licitação referente 

ao Processo Licitatório, em epígrafe, conforme dados abaixo descritos. 

 

JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA PRODUÇÕES – ME 

CNPJ:05.988.956/0001-67 

Endereço: Rua João Gualberto de Oliveira, nº 153, Centro, Barra do Mendes-BA. 

 

Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato. 

 

Barra do Mendes - BA, 26 de junho de 2015. 

 

 

 

 

ARMÊNIO SODRÉ NUNES 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2F915DA7D3DF670B8CAB86E40E4B8BA5



segunda-feira, 29 de junho de 2015  |  Ano I - Edição nº 00005 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 
 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                                                                         C.N.P.J/M.F 13.702.238/0001-00  
 
GABINETE DO PREFEITO                                                           

 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, n.º 82, centro, Barra do Mendes – BA, CEP: 44.990-000 

Telefax: (74)3654-1109/1189 – pm.barradomendes@gmail.com 

2 

 

ATO DE RATIFICAÇÃO 

 

 

 

Modalidade de Licitação  Número 

Dispensa IN 01-26062015 

 

 

 

Objeto  Contratação de empresa para Apresentação artística da Banda Juraci do 

Acordeon e Banda Forropiá, para realização das festividades do São 

Pedro na Bahia 2015 a ser realizados nos dias 28 e 29 de junho deste 

ano, na praça da feira, na sede deste município.  

 

Acolho o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica do Município e Parecer da Comissão de 

Licitação, tornando-o parte integrante deste ato e RATIFICO o presente termo para que 

surtam os seus jurídicos e legais efeitos, autorizando a contratação da empresa abaixo 

identificada: 

 

JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA PRODUÇÕES – ME 

CNPJ:05.988.956/0001-67 

Endereço: Rua João Gualberto de Oliveira, nº 153, Centro, Barra do Mendes-BA. 

 

Tendo em vista o bom andamento dos atos inerentes a este processo, determino à 

Comissão Permanente de Licitação que proceda a publicação deste ato, nos termos da Lei 

Estadual nº 9.433/05. 

 

Barra do Mendes - BA, 26 de junho de 2015. 

 

 

 

ARMÊNIO SODRÉ NUNES 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2F915DA7D3DF670B8CAB86E40E4B8BA5



segunda-feira, 29 de junho de 2015  |  Ano I - Edição nº 00005 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 
 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                                                                         C.N.P.J/M.F 13.702.238/0001-00  
 
GABINETE DO PREFEITO                                                           

 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, n.º 82, centro, Barra do Mendes – BA, CEP: 44.990-000 

Telefax: (74)3654-1109/1189 – pm.barradomendes@gmail.com 

3 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0126062015 

 

 

 

Modalidade de Licitação  Número 

Dispensa IN 01-26062015 

 

 
 

Objeto  Contratação de empresa para Apresentação artística da Banda Juraci do 

Acordeon e Banda Forropiá, para realização das festividades do São 

Pedro na Bahia 2015 a ser realizados nos dias 28 e 29 de junho deste 

ano, na praça da feira, na sede deste município. 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Barra do Mendes 

JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA PRODUÇÕES – ME 

CNPJ:05.988.956/0001-67 

Endereço: Rua João Gualberto de Oliveira, nº 153, Centro, Barra do Mendes-BA. 

 

Valor do Contrato: R$ 12.400,00 (Doze mil e quatrocentos reais). 

Data da Assinatura: 26/06/2015. 

Validade: 29/06/2015. 

 

 

Barra do Mendes - BA, 26 de junho de 2015. 

 

 

 

 

ARMÊNIO SODRÉ NUNES 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2F915DA7D3DF670B8CAB86E40E4B8BA5



segunda-feira, 29 de junho de 2015  |  Ano I - Edição nº 00005 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 
 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                                                                         C.N.P.J/M.F 13.702.238/0001-00  
 
GABINETE DO PREFEITO                                                           

 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, n.º 82, centro, Barra do Mendes – BA, CEP: 44.990-000 

Telefax: (74)3654-1109/1189 – pm.barradomendes@gmail.com 

4 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

Modalidade de Licitação  Número 

Carta Convite CC 0110062015 

 

Objeto  Contratação de empresa Contratação de Empresa especializada no fornecimento 

de estrutura física dos materiais que serão utilizados para a organização do São 

Pedro 2015 (FORRÓ NA FEIRA). 

 

O Prefeito Municipal de Barra do Mendes - Ba, usando de suas atribuições legais e de conformidade 

com a Lei Estadual Nº 9.433/05, e suas alterações posteriores, nos moldes do Art. 50, III,RESOLVE 

adjudicar e homologar a decisão da Comissão de Licitação referente ao Processo Licitatório, em 

epígrafe, conforme dados abaixo descritos. 

 

JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA PRODUÇÕES – ME 

CNPJ: 05.988.956/0001-67 

Endereço: Rua João Gualberto de Oliveira, nº 153, Centro, Barra do Mendes-Ba. 

 

Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato. 

 

Barra do Mendes - BA, 26 de junho de 2015. 

 

ARMÊNIO SODRÉ NUNES 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2F915DA7D3DF670B8CAB86E40E4B8BA5



segunda-feira, 29 de junho de 2015  |  Ano I - Edição nº 00005 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 
 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                                                                         C.N.P.J/M.F 13.702.238/0001-00  
 
GABINETE DO PREFEITO                                                           

 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, n.º 82, centro, Barra do Mendes – BA, CEP: 44.990-000 

Telefax: (74)3654-1109/1189 – pm.barradomendes@gmail.com 

5 

 

ATO DE RATIFICAÇÃO 

 

Modalidade de Licitação  Número 

Carta Convite CC 0126062015 

 

Objeto  Contratação de empresa Contratação de Empresa especializada no fornecimento 

de estrutura física dos materiais que serão utilizados para a organização do São 

Pedro 2015 (FORRÓ NA FEIRA). 

 

Acolho o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica do Município e Parecer da Comissão de Licitação, 

tornando-o parte integrante deste ato e RATIFICO o presente termo para que surtam os seus jurídicos e 

legais efeitos, autorizando a contratação da empresa abaixo identificada: 

 

JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA PRODUÇÕES – ME 

CNPJ: 05.988.956/0001-67 

Endereço: Rua João Gualberto de Oliveira, nº 153, Centro, Barra do Mendes-Ba. 

 

Tendo em vista o bom andamento dos atos inerentes a este processo, determino à Comissão 

Permanente de Licitação que proceda a publicação deste ato, nos termos da Lei Estadual nº 9.433/05. 

 

Barra do Mendes - BA, 26 de junho de 2015. 

 

 

 

ARMÊNIO SODRÉ NUNES 

Prefeito Municipal 

 

 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2F915DA7D3DF670B8CAB86E40E4B8BA5



segunda-feira, 29 de junho de 2015  |  Ano I - Edição nº 00005 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 
 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                                                                         C.N.P.J/M.F 13.702.238/0001-00  
 
GABINETE DO PREFEITO                                                           

 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, n.º 82, centro, Barra do Mendes – BA, CEP: 44.990-000 

Telefax: (74)3654-1109/1189 – pm.barradomendes@gmail.com 

6 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0226062015 

 

Modalidade de Licitação  Número 

Carta Convite CC 0110062015 

 

Objeto  Contratação de empresa Contratação de Empresa especializada no fornecimento 

de estrutura física dos materiais que serão utilizados para a organização do São 

Pedro 2015 (FORRÓ NA FEIRA). 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Barra do Mendes 

JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA PRODUÇÕES – ME 

CNPJ: 05.988.956/0001-67 

Endereço: Rua João Gualberto de Oliveira, nº 153, Centro, Barra do Mendes-Ba. 

 

Valor do Contrato: R$ 7.600,00 (Sete mil e seiscentos reais). 

Data da Assinatura: 26/06/2015. 

Validade: 29/06/2015. 

 

Barra do Mendes - BA, 26 de junho de 2015. 

 

 

ARMÊNIO SODRÉ NUNES 

Prefeito Municipal 

 

 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2F915DA7D3DF670B8CAB86E40E4B8BA5


		2015-06-29T11:54:46-0300




